transitorio 12C a la Ley 549 de 1999, el Departamento del Cesar efectuó la reorientación 

de recursos provenientes del Fondo Nacional de Pensiones de las Entidades 

Territoriales – FONPET, correspondientes a las fuentes 10% ICL-FONPET y 20% 

Registro FONPET. 

Dicha reorientación asciende a un valor total de veintiún mil ciento treinta y tres millones 

seiscientos sesenta y tres mil novecientos sesenta y dos pesos ($21.133.663.962), 

distribuidos así: 

 Fuente 10% ICL-FONPET: $16.197.001.736 

 Fuente 20% Registro FONPET: $4.936.662.226 

Los recursos reorientados se destinan a financiar gastos de inversión, conforme a los 

lineamientos establecidos en la normativa citada, identificándose para la vigencia fiscal